

**ZARZĄD MORSKIEGO PORTU GDAŃSK
SPÓŁKA AKCYJNA
z siedzibą w Gdańsku**

Ⓜ **PORT GDAŃSK**

ZARZĄD MORSKIEGO PORTU GDAŃSK S.A.
ul. Zamknięta 18, 80-955 Gdańsk
REGON 191478408 NIP 583-24-61-866

**Taryfa za zbiorowe zaopatrzenie
w wodę i zbiorowe
odprowadzanie ścieków**

**Taryfa zatwierdzona
Uchwałą Zarządu Morskiego Portu Gdańsk S.A.
Nr 607/2020 z dnia 28.10.2020 r.
obowiązująca w rozliczeniach z odbiorcami
od dnia 15.10.2020 r.**

WICEPREZES ZARZĄDU
DS. INFRASTRUKTURY


Kamil Tarczewski

WICEPREZES ZARZĄDU
DS. FINANSOWYCH


Sławomir Michalewski

Gdańsk, 2020 r.

I. Informacja ogólna

Taryfa Zarządu Morskiego Portu Gdańsk S.A. stanowi zestawienie cen i stawek opłat za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków obowiązujących na terenie działania Portu.

Taryfa określa:

1. warunki stosowania cen i stawek opłat,
2. warunki prowadzenia rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.

Taryfa została opracowana na podstawie zasad określonych w art. 20-23 Ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbiorowym odprowadzaniu ścieków (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1437, ze zm.), zwanej dalej Ustawą oraz przepisów Rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 27 lutego 2018 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryfy oraz warunków rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz. U. z 2018 r., poz. 472), zwanego dalej Rozporządzeniem. Ceny i stawki opłat zawarte w niniejszej taryfie dotyczą wszystkich odbiorców usług wodociągowo – kanalizacyjnych świadczonych przez Zarząd Morskiego Portu Gdańsk S.A.

II. Rodzaj prowadzonej działalności

Zarząd Morskiego Portu Gdańsk S.A. prowadzi gospodarkę wodno – ściekową na podstawie pozwolenia wodnoprawnego nr DROŚ-SW.7322.42.2014/ŁP z dnia 30 kwietnia 2014 r., wydanego przez Marszałka Województwa Pomorskiego.

III. Taryfowe grupy odbiorców usług

Biorąc pod uwagę specyfikę prowadzonej przez Zarząd Morskiego Portu Gdańsk S.A. działalności oraz uwzględniając lokalne uwarunkowania w zakresie zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, dokonano podziału odbiorców w następujący sposób:

- w zakresie zaopatrzenia w wodę wyodrębniono dwie grupy taryfowe:
 - Odbiorcy pobierający wodę dla celów technologicznych;
 - Odbiorcy pobierający wodę dla celów socjalnych i do spożycia;
- w zakresie odprowadzania ścieków wyodrębniono grupę taryfową:
 - Odbiorcy oddający ścieki.

IV. Rodzaje i wysokość cen i stawek opłat

Tabela 1. Ceny za dostawę wody.

L.p.	Taryfowa grupa odbiorców	Rodzaj ceny	Cena netto w okresie od 1 do 12 miesięcy obowiązywania nowej taryfy w zł za jedn. miary	Jednostka miary
1.	2.	3.	4.	7.
1.	Odbiorcy pobierający wodę dla celów technologicznych	Cena za 1 m ³ dostarczonej wody	9,37	zł/m ³
2.	Odbiorcy pobierający wodę dla celów socjalnych i do spożycia	Cena za 1 m ³ dostarczonej wody	8,02	zł/m ³

Tabela 2. Ceny za odprowadzanie ścieków.

L.p.	Taryfowa grupa odbiorców	Rodzaj ceny	Cena netto w okresie od 1 do 12 miesięcy obowiązywania nowej taryfy w zł za jedn. miary	Jednostka miary
1.	2.	3.	4.	7.
1.	Odbiorcy oddający ścieki	Cena za 1 m ³ ścieków wprowadzonych do kanalizacji sanitarnej	17,54	zł/m ³

Do ww. cen netto zawartych w taryfie dolicza się podatek od towarów i usług (VAT), w wysokości określonej odrębnymi przepisami.

Zgodnie z § 5 pkt 5 Rozporządzenia, w przypadku przekroczenia warunków wprowadzenia ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych, stosowane będą stawki opłat za ponadnormatywny ładunek zanieczyszczeń:

- w odniesieniu do wskaźników pogrupowanych w trzech kategoriach, tj.:

- kategoria I – ChZT, BZT₅, zawiesina ogólna, azot ogólny, azot amonowy, fosfor ogólny, substancje ekstrahujące się eterem naftowym,
- kategoria II – metale ciężkie: miedź, kadm, nikiel, ołów, cynk, chrom, rtęć,
- kategoria III – chlorki i siarczany.

Jeżeli przekroczenie dopuszczalnego stężenia substancji z którejkolwiek kategorii w ściekach dotyczy więcej niż jednego wskaźnika, opłata będzie naliczana tylko za jeden wskaźnik, którego przekroczenie stanowi najwyższą opłatę. Łączna opłata za ponadnormatywny ładunek zanieczyszczeń odprowadzanych ze ściekami do systemu kanalizacji sanitarnej stanowi sumę opłat obliczonych dla poszczególnych kategorii substancji.

Tabela 3. – Stawki opłat za przekroczenie warunków wprowadzania ścieków do urządzeń kanalizacyjnych.

Grupa	Wskaźnik	Wartości dopuszczalne	Stawki opłat w okresie od 1 do 12 miesięcy obowiązywania nowej taryfy
	<i>jednostka</i>		<i>zł/m³</i>
I	ChZT	1200 mg O ₂ /dm ³	2,90
	BZT ₅	600 mg O ₂ /dm ³	2,90
	Zawiesiny ogólne	500 mg/dm ³	2,90
	Azot amonowy	200 mg N/dm ³	2,90
	Fosfor ogólny	10 mg P/dm ³	2,90
	Substancje estrahujace się eterem naftowym	100 mg/dm ³	2,90

II	<i>jednostka</i>		<i>zł/ m3</i>
	Miedź	1 mg Cu/dm ³	58,00
	Kadm	0,4 mg Cd/dm ³	58,00
	Nikiel	1 mg Ni/dm ³	58,00
	Ołów	1 mg Pb/dm ³	58,00
	Cynk	5 mg Zn/dm ³	58,00
	Chrom	1 mg Cr/dm ³	58,00
	Rtęć	0,06 mg Hg/dm ³	58,00
III	<i>jednostka</i>		<i>zł/ m3</i>
	Chlorki	1000 mg Cl/dm ³	8,26
	Siarczany	500 mg SO ₄ /dm ³	31,90

Do ww. stawek opłat netto dolicza się podatek od towarów i usług (VAT), w wysokości określonej odrębnymi przepisami.

Tabela 4. – Stawki opłat za usługi dodatkowe i opłaty sankcyjne.

Lp.	<i>Wyszczególnienie</i>	<i>Stawka w zł za usługę</i>
1.	Opłata jednorazowa za podłączenie do hydrantu (dotyczy poborów tymczasowych)	500,00
2.	Opłata jednorazowa za uszkodzenie hydrantu przez Odbiorcę	4.000,00
3.	Opłata jednorazowa za uszkodzenie wodomierza lub urządzenia pomiarowego przez Odbiorcę	500,00

Do ww. stawek opłat netto dolicza się podatek od towarów i usług (VAT), w wysokości określonej odrębnymi przepisami.

V. Warunki prowadzenia rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków

Rozliczenia za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków prowadzone są zgodnie z przepisami Ustawy i Rozporządzenia wymienionych w pkt 1.

Należności za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków ustala się jako iloczyn taryfowych cen oraz odpowiadających im ilości świadczonych usług. W przypadku przekroczenia warunków wprowadzania ścieków przemysłowych do urządzeń kanalizacyjnych stosowane będą dodatkowe opłaty za ponadnormatywny ładunek zanieczyszczeń.

Ilość wody dostarczonej do Odbiorcy opomiarowanego wodomierzem głównym lub zainstalowanym w pomieszczeniach ustala się na podstawie wskazań tych wodomierzy. Dla firm, które wynajmują pojedyncze pomieszczenia w budynkach i brak jest urządzenia pomiarowego w każdym pomieszczeniu, ilość dostarczonej wody określa umowa.

W przypadku nie dokonania odczytu z powodu braku dostępu do wodomierza, nie przekazania przez Odbiorcę danych o ich wskazaniach, a także w przypadku niesprawności wodomierza, należność za pobraną wodę lub odprowadzone ścieki ustalana jest na podstawie średniego zużycia wody przez Odbiorcę w okresie trzech miesięcy przed stwierdzeniem wystąpienia wyżej wymienionego zdarzenia. Jeżeli Przedsiębiorstwo nie ma możliwości określenia poboru wody w ten sposób, określenie tego poboru nastąpi na podstawie średniego zużycia wody w analogicznym okresie roku ubiegłego lub iloczynu średniomiesięcznego zużycia wody w roku ubiegłym i liczby miesięcy występowania tych zdarzeń. W przypadku, gdy na skutek okoliczności, za które odpowiedzialność ponosi Odbiorca, ustalenie należności w sposób opisany powyżej nie jest możliwe, Przedsiębiorstwo ustali należność w oparciu o przeciętne normy zużycia wody wynikające z powszechnie obowiązujących przepisów prawa.

Ilość odebranych ścieków, zgodnie z art. 27 ust. 5 ustawy, ustala się na podstawie umowy jako równą ilości wody pobranej lub określonej w umowie.

Odbiorca zobowiązany jest zapłacić należność za usługi w terminie wskazanym w umowie i fakturze.

Nadpłaty podlegają zaliczeniu na poczet przyszłych należności Odbiorcy lub na jego życzenie zwrotowi, w terminie 14 dni od otrzymania przez Przedsiębiorstwo pisemnego wniosku.

Odbiorca ma prawo złożyć wniosek o przeprowadzenie ekspertyzy wodomierza. Jeżeli ekspertyza potwierdzi nieprawidłowość wskazań wodomierza głównego, koszt jej przeprowadzenia ponosi Przedsiębiorstwo, w przeciwnym zaś przypadku - Odbiorca.

Opłata z tytułu nielegalnego poboru wody lub odprowadzania ścieków – nota obciążeniowa wystawiana jest za okres bezumownego poboru wody lub odprowadzenia ścieków zgodnie z art. 415 i nast. Kodeksu cywilnego.

Opłata z tytułu wykonania przez ZMPG S.A. prac związanych z weryfikacją istnienia nielegalnego przyłącza wynosi:

- 1.200,00 zł - w przypadku przyłącza wodociągowego;
- 1.400,00 zł - w przypadku przyłącza kanalizacyjnego.

VI. Warunki stosowania cen i stawek opłat

Ceny i stawki opłat określone w niniejszej taryfie stosuje się przy zachowaniu standardów jakościowych obsługi odbiorców, które wynikają z obowiązujących przepisów prawnych.

Woda ujmowana jest wyłącznie z ujęć głębinowych i poddawana jest procesom uzdatniania. Jakość produkowanej wody jest pod stałą kontrolą prowadzoną przez państwowych inspektorów sanitarnych i jest przez nich określana jako spełniająca normy wody zdatnej do picia.

Całodobowy nadzór związany z utrzymaniem infrastruktury wodociągowo – kanalizacyjnej, wykonywanie napraw uszkodzeń, usuwanie skutków awarii, przeprowadzanie remontów prowadzi Saur Neptun Gdańsk, ul. Wałowa 46, 80- 858 Gdańsk

Obsługę Odbiorców prowadzi Zespół ds. Infrastruktury Wodociągowo-Kanalizacyjnej i Ciepłej Działu Gospodarki Energetycznej ZMPG S.A.